



MIGUEL FROTA VINAS - SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA
AV. JOHN SANFORD, 345, JUNCO - CEP: 62030-500
SOBRAL - CE - Fone: (88)3611-1441 - Fax: (88)3611-2354
CNPJ/CPF: 23.535.727/0001-79 - Insc. Estadual: 060903350
E-Mail: santacruz.ce@hotmail.com.br

À Prefeitura Municipal de Forquilha-CE

Prezados Senhores,

READEQUADA DE PREÇO

Apresentamos nossa proposta de preços referente à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019.03.26.01, Que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL LABORATORIAL, HOSPITALAR, FARMACOLÓGICO E ODONTOLÓGICO DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA E REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE,

Informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento licitatório.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	ABAIXADOR LÍNGUA, MADEIRA. DESCARTÁVEL, 14 CM, TIPO ESPÁTULA, 1,50 CM, 2 MM, PACOTE 100,00 UM	PACOTE	5000	THECOTO	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 14.250,00	quatorze mil, duzentos e cinquenta reais
2	CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 14 GAU, CERCA 50 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO CI FILTRO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1700	ADVA	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos	R\$ 1.105,00	um mil, cento e cinco reais
3	CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 16 GAU, CERCA 50 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO CI FILTRO, CI SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	2800	ADVA	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 1.960,00	um mil, novecentos e sessenta reais
4	CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 18 GAU, CERCA 45 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO CI FILTRO ESTÉRIL DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	3700	ADVA	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 2.590,00	dois mil, quinhentos e noventa reais
5	CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 20 GAU, CERCA 30 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO CI FILTRO, CI SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	4000	ADVA	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 2.800,00	dois mil, oitocentos reais
6	CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 22 GAU, CERCA 25 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO CI FILTRO, CI SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	4000	ADVA	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 2.800,00	dois mil, oitocentos reais
7	CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 24 GAU, CERCA 20 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO CI FILTRO, CI SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	4000	ADVA	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$ 3.600,00	três mil, seiscentos reais
9	AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 24 G X 3/4", BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	15000	SR	R\$ 0,07	sete centavos	R\$ 1.050,00	um mil e cinquenta reais

17	AVENTAL HOSPITALAR. CAPOTE CIRÚRGICO. SMS, ÚNICO. CERCA DE 60 G/CM2. COM COR. MANGA LONGA. ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	2000	JARC	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 3.600,00	três mil, seiscentos reais
28	BROCA ALTA ROTAÇÃO. AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA. HASTE REGULAR. CORTE MÉDIO, 1015	UNIDADE	800	MICRODONT	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.600,00	um mil, seiscentos reais
29	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA. ESFÉRICA. HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1016	UNIDADE	800	MICRODONT	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.392,00	dois mil, trezentos e noventa e dois reais
54	BROQUEIRO. ALUMÍNIO. ESTOJO ABERTO. CERCA DE 20 BROCAS. AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	150	MAQUIRA	R\$ 6,01	seis reais e um centavo	R\$ 901,50	novecientos e um reais e cinquenta centavos
56	COLCHÃO - USO HOSPITALAR. PVC ATÓXICO. INDEFORMÁVEL, 190 CM, 80 CM. INFLÁVEL, TIPO CAIXA DE OVO	UNIDADE	8	LUKSPUMA	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
57	CARVÃO ATIVADO. PÓ PRETO. INODORO. 12,01 G/MOL, C. PUREZA MÍNIMA DE 90%. REAGENTE P.A., CAS 7440-44-0	QUILOGRAMA	5	SYNTH	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
59	AVENTAL, BORRACHA PLUMBÍFERA. 60 CM, 76 CM, COM EQUIVALÊNCIA DE 0.50MM DE CHUMBO. C/PROTETOR DE TIREÓIDE	UNIDADE	9	KONEX	R\$ 401,60	quatrocentos e um reais e sessenta centavos	R\$ 3.614,40	três mil, seiscentos e quatorze reais e quarenta centavos
63	COMPRESSA GAZE. TECIDO 100% ALGODÃO. 9 FIOS/CM2, COR BRANCA. ISENTA DE IMPUREZAS. 8 CAMADAS, 7.50 CM, 7.50 CM. 5 DOBRAS. DESCARTÁVEL PACOTE 500,00 UN	PACOTE	800	BIOTEXTIL	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 5.200,00	cinco mil, duzentos reais
64	COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE, PAPELÃO. 20 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA. REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE. DESCARTÁVEL	UNIDADE	3000	DESCARBOX	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 9.600,00	noventa mil, seiscentos reais
65	DRENO CIRÚRGICO. DE PENROSE. SILICONE, CERCA DE 25 MM X 30 CM. RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	50	MADEITEX	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
68	ESFIGMOMANÔMETRO, ANALÓGICO, ANERÓIDE. DE BRAÇO. ATÉ 300 MMHG. BRAÇADEIRA EM NYLON. FECHO EM VELCRO. ADULTO	UNIDADE	30	PREMIUM	R\$ 1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$ 41,10	quarenta e um reais e dez centavos
69	ESFIGMOMANÔMETRO. ANALÓGICO. ANERÓIDE. DE BRAÇO, ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO. INFANTIL	UNIDADE	30	PREMIUM	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 38,40	trinta e oito reais e quarenta centavos
70	FITA HOSPITALAR, ESPARADRAPO. IMPERMEÁVEL, ALGODÃO, ADESIVO À BASE DE ZINCO. CERCA DE 10 MM, COM COR. ROLO 4-50 M	ROLO	1500	MISSNER	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 6.225,00	seis mil, duzentos e vinte e cinco reais
73	ESPÁTULA USO MÉDICO. MADEIRA. 18 CM. AYRES. PACOTE 100,00 UN	PACOTE	800	THEOTO	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 4.400,00	quatro mil, quatrocentos reais
77	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA ROBUSTA. 4.0 CM. ESTÉRIL	UNIDADE	480	TECHNOFIO	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.920,00	um mil, novecentos e vinte reais
79	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM. 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA. 4.0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	480	TECHNOFIO	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.920,00	um mil, novecentos e vinte reais
81	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA. 5-0. COMPR MÍNIMO 70 CM. 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	480	TECHNOFIO	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.915,20	um mil, novecentos e quinze reais e vinte centavos
82	FIO DE SUTURA. CATGUT SIMPLES C/AGULHA. 0. COMPR. MÍNIMO 70 CM. 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA. 3.5 CM. ESTÉRIL	UNIDADE	480	TECHNOFIO	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais

83	FIO DE SUTURA. MATERIAL: CATGUT SIMPLES CI AGULHA. TIPO FIO: 2-0. COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM. TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA. COMPRIMENTO AGULHA 3.5 CM. ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADE	360	TECHNOFIO	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
86	FIO DE SUTURA. CATGUT SIMPLES C/AGULHA 3-0, COMPR MÍNIMO 70 CM. 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA. 3,0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	360	TECHNOFIO	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
85	FIO DE SUTURA. CATGUT SIMPLES C/AGULHA. 4-0. COMPR MÍNIMO 70 CM. 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA. 2,5 CM. ESTÉRIL	UNIDADE	360	TECHNOFIO	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.620,00	um mil, seiscentos e vinte reais
87	FIO DE SUTURA. MATERIAL: CATGUT SIMPLES CI AGULHA. TIPO FIO: 5-0. COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM. TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA. COMPRIMENTO AGULHA: 2,0 CM. ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADE	960	TECHNOFIO	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
88	FIO DE SUTURA. NYLON MONOFILAMENTO, 0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2,0 CM. ESTÉRIL	UNIDADE	960	TECHNOFIO	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
89	FIO DE SUTURA. NYLON MONOFILAMENTO, 2-0, PRETO, 45 CM. COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM. ESTÉRIL	UNIDADE	960	TECHNOFIO	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
90	FIO DE SUTURA. NYLON MONOFILAMENTO, 3-0, PRETO, 45 CM. COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM. ENVELOPE CI 3 UNIDADES. ESTÉRIL	UNIDADE	960	TECHNOFIO	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
91	FIO DE SUTURA. NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, PRETO, 45 CM. COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2,5 CM. ESTÉRIL	UNIDADE	840	TECHNOFIO	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
94	FIO DE SUTURA, MATERIAL: AGODÃO. TIPO FIO 0, COR PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM. TIPO EMBALAGEM: ENVELOPE C/15 UNIDADES	UNIDADE	3	TECHNOFIO	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos
96	FIO DE SUTURA. SEDA, 3-0, PRETO TRANÇADO, 45 CM. COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2,0 CM. ESTÉRIL	UNIDADE	800	TECHNOFIO	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
97	FIO DE SUTURA. SEDA, 4-0, PRETO TRANÇADO, 45 CM. COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 1,30 CM. ESTÉRIL	UNIDADE	10	TECHNOFIO	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.600,00	um mil, seiscentos reais
103	BOLSA TÉRMICA, P/ GELO. POLÍMERO FLEXÍVEL. REDONDA. CERCA 25 CM. C/ TAMPÃO ROSQUEÁVEL	UNIDADE	40	MERCU	R\$ 70,40	setenta reais e quarenta centavos	R\$ 704,00	setecentos e quatro reais
122	NATURAL INTEGRO E UNIFORME, GRANDE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO. RESISTENTE À TRACÇÃO CAIXA 100,00 UN	CAIXA	150	SUPERMAX	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
148	CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, GRACEY. Nº 5-6, CABO OCO	UNIDADE	150	LM	R\$ 22,08	vinte e dois reais e oito centavos	R\$ 3.312,00	três mil, trezentos e doze reais
149	CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, GRACEY. Nº 7-8, CABO OCO	UNIDADE	50	DENTALMEX	R\$ 22,08	vinte e dois reais e oito centavos	R\$ 3.312,00	três mil, trezentos e doze reais
175	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, KOCHER. RETA. 16 CM. COM TRAVA. HOSPITALAR	UNIDADE	50	QUINELATO	R\$ 31,80	trinta e um reais e oitenta centavos	R\$ 1.590,00	um mil, quinhentos e noventa reais

(Handwritten signature)

202	SERINGA, POLIPROPILENO, 10 ML, BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ÊMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA, NUMERADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	15000	SR	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$ 3.000,00	três mil reais
203	SERINGA, POLIPROPILENO, 1 ML, BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ÊMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA (ESCALA ML), NUMERADA, C/ AGULHA 26 G X 1/2", ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	15000	SR	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$ 3.000,00	três mil reais
211	AGULHA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, GENIVAL / ANESTESIA, 27 G CURTA, COM BISEL TRIFACETADO, CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE	UNIDADE	800	PROCARE	R\$ 0,92	noventa e dois centavos	R\$ 736,00	setecentos e trinta e seis reais
221	SUGADOR, PVC, SALIVA, C/ARAME, PACOTE C/40 UNIDADES, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	2500	SS PLUS	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
226	HEMOSTÁTICO, CLORETO DE ALUMÍNIO 25%, GEL TIXOTRÓPICO, SERINGA, PONTZEIRAS DESCARTÁVEIS	UNIDADE	800	MAQUIRA	R\$ 10,78	dez reais e setenta e oito centavos	R\$ 8.624,00	oito mil, seiscentos e vinte e quatro reais
217	HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL, ESPONIA, COLÁGENO MICROFIBRILAR, CERCA DE 5 X 7,5 CM, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL	UNIDADE	800	TECHNEW	R\$ 6,08	seis reais e oito centavos	R\$ 4.864,00	quatro mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
224	FLUORETO DE SÓDIO, 1,23%, GEL TIXOTRÓPICO, ACIDULADO. FRASCO 200,00 ML	FRASCO	2000	MAQUIRA	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
242	PLACA DE VIDRO, 15 CM, 8 CM, 5 MM, TRANSPARENTE, USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	70	DENTSPLY	R\$ 10,72	dez reais e setenta e dois centavos	R\$ 750,40	setecentos e cinquenta reais e quarenta centavos
250	ALVEOLÓTOMO, AÇO INOXIDÁVEL, LUER CURVO, ARTICULADO, AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	150	SKAY	R\$ 61,44	sessenta e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 9.216,00	noventa e dois mil, duzentos e dezesseis reais
262	TAÇA DE BORRACHA, P/ CONTRA ÂNGULO, C/ PROTETOR	UNIDADE	70	MICRODONT	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 105,00	cento e cinco reais
							R\$ 165.965,50	cento e sessenta e cinco mil, novecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos

Valor Global da Proposta: R\$ 165.965,50 cento e sessenta e cinco mil, novecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues até 05 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

RAZÃO SOCIAL: MIGUEL FROTA VIÑAS
 CNPJ: 23.535.727/0001-79 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.090.335-0
 ENDEREÇO COMERCIAL: AV. JOHN SANFORD, 345, JUNCO
 TELEFONE: (88) 3611.1441/3611.2354
 BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0085-X E Nº DA CONTA: 82.049-0
 DADOS DO REPRESENTANTE: MIGUEL FROTA VIÑAS, EMPRESÁRIO, COM CPF DE Nº 324.073.433-787
 VALIDADE DA PROPOSTA: 75 (Setenta e Cinco) dias.

Sobra-CE 09 de Abril de 2019.

MIGUEL FROTA VIÑAS

